СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
МОЛДАВСЬКСН
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

Об организации учебно-тренировочных занятий на
открытом воздухе

В соответствии с Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики от
19 июля 2002 года № 161-З-Ш (САЗ 02-29) в действующей редакции, Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2008 года № 481-3-IV «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» (САЗ 08-22) в действующей редакции,
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О
физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в
действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003
года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей редакции, Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22
июля 2020 года № 252 «Об утверждении Регламента по организации работы организаций
образования и организаций с постоянным пребыванием обучающихся (воспитанников) в
условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым
типом вируса COVID-19, и иных инфекционных заболеваний», Протоколом № 01.1-52/159
заседания Оперативного штаба по профилактике и предотвращению распространения
вирусной инфекции от 09 ноября 2020 года, в целях недопущения распространения
коронавирусной инфекции,
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям организаций, подведомственных Государственной службе по
спорту Приднестровской Молдавской Республики; Управлений по физической культуре и
спорту городов и районов республики; муниципальных организаций дополнительного
образования спортивной направленности; спортивных федераций; негосударственных
кружков и секций спортивной направленности в возглавляемых (подведомственных)
учреждениях, секциях и кружках до 1 декабря 2020 года:

а) запретить осуществление учебно-тренировочного процесса (занятий) в спортивных
залах и закрытых помещениях;

б) при наличии возможности и условий обеспечить в соответствии с предъявляемыми
требованиями организацию и проведение учебно-тренировочного процесса (занятий) на
открытом воздухе, либо с применением дистанционных образовательных технологий.

2. Директору ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва» (Г.П. Наривончик):
а) обеспечить в возглавляемом учреждении организацию образовательного процесса

(5-9 классы, СПО) с применением исключительно дистанционных образовательных
технологий сроком до 1 декабря 2020 года;

б) запретить проживание обучающихся и студентов в общежитии учреждения до
особого распоряжения.

3. Начальнику отдела реализации государственной политики Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики (В.П. Бурлак) при нарушении
требований настоящего Приказа незамедлительно осуществлять сбор материалов для
привлечения виновных лиц к ответственности в установленном порядке.

4. Начальнику отдела спорта высших достижений и спортивного резерва
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики (В.Н.
Рыжову) разместить настоящий приказ на официальном сайте.

5. И.о начальника отдела международно-правовых отношений Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики (О.В. Онуфриевой) направить
по электронной почте настоящий приказ руководителям, указанным в пункте 1 настоящего
Приказа.

6. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

7. Считать утратившим силу Приказ Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики от 6 ноября 2020 года № 242 «О
функционировании организаций дополнительного образования спортивной направленности
с применением исключительно дистанционных образовательных технологий».

8. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Н.М. Телятинская